
Svar Johan Enfeldt Interpellation, varför är inte arbetslösheten med när Enköping under  
moderaternas ledning analyserar framtidens utmaningar? 

 

Varför är inte arbetslösheten med när Enköping analyserar framtidens utmaningar?  

Vilka åtgärder är KSO beredd att ta till för att fler människor ska få en egen försörjning och 
för att fler barn ska få se sina föräldrar gå till jobbet? 

 

Tack Johan för att du lyfter upp några av styrets hjärtefrågor om hållbarhet och tillväxt. 
Satsningar inom näringsliv och arbetsmarknad har styret haft i ett mycket närvarande fokus 
under mandatperioden. Jag börjar med det interna, vår kommunala organisation, för att 
landa i hur vi arbetar med företagen med syfte att utveckla Enköpings arbetsmarknad.  

I vår omvärldsanalys och i våra budgetar har vi utgått från Enköpings utmaningar, det är 
arbetsmarknad, tillväxtfrågor samt välfärdsutmaningar, tex en åldrande befolkning. Vi är 
medvetna om att vi riskerar brist på personal, främst på grund av ett större arbetskraftsbehov 
inom äldreomsorgen och för att ersätta pensionsavgångar. Därför satsar vi på att stimulera 
nya arbetssätt. Det är verksamhetsutveckling, bland annat med stöd av digitalisering, 
automatisering och AI. För att rikta arbetet med digitalisering kommer en policy för digital 
omställning upp för beslut nu i mars. 

HR avdelningen arbetar aktivt med Omställningsfonden och ger information till kommunens 
chefer om fonden i syfte att medvetandegöra samt underlätta omställning och 
kompetensutveckling. Det är ett kostnadsfritt stöd till våra medarbetare för att få stöd i 
kompetensförsörjning, förebyggande insatser och inför en omställning på arbetsplatsen. Vi 
har goda sådana exempel på omställningar av personal från förskola till äldreomsorg som 
föranletts av demografiska förändringar. 

Inom kommunen har vi också flyttat på ansvaret för arbetsmarknadspolitiken. Beslutet togs 
för att öka kvaliteten och närheten till arbetssökande. Med förändringen har också en 
arbetsmarknadschef anställts.  

Kommunens arbete med företagsetableringar är pågående och hela tiden närvarande men 
för att ytterligare rikta arbetat har förslag till Riktlinjer för etablering tagits fram av 
kommunledningsförvaltningen. Dessa kommer till kommunstyrelsen nu i mars. Riktlinjerna 
syftar till att tillfredsställa näringslivets behov och beskriver hur vi ska arbeta samordnat och 
långsiktigt för att attrahera nya företagsetableringar samt möjliggöra expansion för befintligt 
näringsliv. Näringslivsrådet samt flera företag, stora som små från olika branscher, har 
medverkat i framtagandet. Som en bilaga till riktlinjen finns analyser som visar på våra 
styrkor i Enköping, och dom är många, men vi lyfter också fram våra utvecklingsområden. 
Den omvärldsanalys som görs sätter också arbetsmarknaden i ett bredare sammanhang, 
bland annat med att vi behöver erbjuda attraktiva boenden.  

Socialt leder ett stärkt och mera strukturerat etableringsarbete till ökad sysselsättning, 
förbättrade möjligheter till egen försörjning och stärkt integration. Genom att främja olika 
branscher och kompetensnivåer skapas förutsättningar för en inkluderande arbetsmarknad. 

Landsbygdsperspektivet är viktigt för styret och det beaktas genom att besöksnäring och 
småföretagande lyfts som prioriterade områden, vilket bidrar till levande orter i hela 
kommunen. 

Ett stärkt näringsliv ger ökade skatteintäkter som på sikt stärker välfärd och service. 



Så sammanfattningsvis, styret utgår från omvärldsbehov, vi lyssnar in näringslivet och vi har 
fokus på att främja tillväxten i Enköping med hållbarhetsdimensioner. 

 
 


